Российская Федерация

Администрация Заветинского района

Ростовской области

Постановление

№ 657

19.12.2023                                    с.Заветное

О внесении изменений в постановление

Администрации Заветинского района

от 05.09.2022 № 459

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей», Уставом муниципального

образования «Заветинский район», в целях расширения мер поддержки для

участников специальной военной операции и членов их семей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Заветинского района

от 05.09.2022 № 459 «Об обеспечении льготной услуги по питанию

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

Заветинского района» следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.4 пункта 2 слова «для детей – членов семей лиц,

призванных на военную службу по мобилизации» заменить словами «для детей

– членов семей участников специальной военной операции»;

1.2. В подпункте 2.5 пункта 2 слова «для детей – членов семей лиц,

призванных на военную службу по мобилизации» заменить словами «для детей

– членов семей участников специальной военной операции»;

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2023 года.

2

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам

Колесникова А.В.

Постановление вносит

Отдел образования Администрации

Заветинского района